
11- -

社 協 だ よ り社 協 だ よ り
佐呂間町社会福祉協議会　情報誌

令和６年１０月

Vol.

２２６



22- -

実施期間 募金内訳

募金について

１０月１日～１１月３０日迄 一般 300 円以上 篤志 1,000 円以上
・募金は各自治会長さん及び補助員さんがお宅に伺った際に、お渡し下さい。
・佐呂間市街地区は、募金協力者が篤志（事業所）募金に伺います。

みなさまのご協力よろしくお願いいたします

給
食
サ
ー
ビ
ス

紙
お
む
つ
支
給
事
業

た
す
け
あ
い
チ
ー
ム

ふ
れ
あ
い
広
場

か
ま
く
ら
雪
ま
つ
り

ス
ポ
ー
ツ
少
年
団
活
動
助
成

社

協

だ

よ

り

町内の主な募金配分事業

一
般
募
金

篤
志
募
金

事
業
所
募
金

イ
ベ
ン
ト
募
金

街
頭
募
金

学
校
募
金

町内の主な募金活動

共同募金Ｑ＆Ａ

　赤い羽根共同募金は、地域のために必要であり、公的な支えでは補えない福祉活動を
　支援するためのしくみです。集まった募金は、町内の福祉活動に活用されます。

　赤い羽根共同募金は、事前に町内の地域福祉活動への必要性や緊急性などを考慮するため、
　助成計画を立てて目標額を決めます。これは『計画募金』といわれる社会福祉法に定めら
　れた活動です。このように目標額はありますが、あくまで任意の募金です。
　『自分の町を良くするしくみ』として、みなさまの意志でご協力願います。

 Ｑ． 共同募金の使いみちとは？

 Ｑ． なぜ募金なのに目標額があるのですか？　募金は強制ですか？



33- -

　６月２６日に、第１回在宅高齢者ひとり暮らし
の集いを開催しました。
昨年より、バス旅行を再開しており、２７名の
方に参加いただき、北の大地の水族館を見学し
てきました。
参加者の皆さんに楽しんでいただけました。

第 １ 回 在 宅 高 齢 者 ひ と り 暮 ら し の 集 い 実 施第 １ 回 在 宅 高 齢 者 ひ と り 暮 ら し の 集 い 実 施

　佐呂間高等学校の「第７５回佐高祭 ｣
フリーマーケットの収益金を、フリー
マーケット部門代表の山崎実央さんか
ら、当協議会にご寄付いただきました。
いただいたご寄付は、福祉事業に活用さ
せて頂きます。ありがとうございました。

第７５回佐高祭 寄付第７５回佐高祭 寄付

～イベント情報～～イベント情報～

出演者募集中！

子ども服・子ども用品子ども服・子ども用品

第１６回ふれあいチャリティーステージ第１６回ふれあいチャリティーステージ

開催日時　　１１月 ３日（文化の日）１２時００分開演
会　　場　　佐呂間町町民センター
チケット　　前売り：５００円　／　当日：６００円
お問合せ　　事務局（社会福祉協議会内） 　☎２－３７３２

主催：チャリティーステージ実行委員会

秋冬リサイクルバザー秋冬リサイクルバザー

開催日時　　１０月 ２０日（日）９時３０分～１２時００分
会　　場　　佐呂間町老人福祉センター

皆さまから募集した、小さくなった服や不要になったおもちゃ、
絵本などをすべて１００円で販売いたします！

※１０時３０分～すべての商品無料
バザーの他に、出店・ミニ縁日・フォトブースもあります！

主催：Saromoter's

夏 物 バ ザ ー 開 催夏 物 バ ザ ー 開 催

　６月２３日に「夏物リサイクルバザー」
を開催しました。バザーの他に出店によ
る、体験コーナーも多くあり、多くのご
来場をいただきました。次回は、秋冬バ
ザーを開催しますので、沢山のご来場お
待ちしています！

申込 QR



44- -

皆さまからご提供いただいたスキー用具は、１０月２０日（日）に行われる
子ども服・子ども用品の秋冬リサイクルバザーと同日に販売いたします

この社協だよりは共同募金の助成により発行しております

社協公式 LINE アカウント運用しています！
各種イベントの告知や詳しい内容などをお知らせしたいと思いますので

是非、右記 QR コードから「おともだち」追加よろしくお願いいたします！

あたたかいご寄付をありがとうございます
あたたかいご寄付をお寄せいただき、厚くお礼申し上げます。

みなさまからのご厚志は、町の福祉活動に活用することで、感謝の意とさせていただきます。
（令和６年６月１５日～令和６年９月９日）

◎香典返しを廃して
･ 鈴　木　功　一 様（宮前町）
･ 大　澤　乙　壽 様（永代町）
･ 上　髙　安　美 様（宮前町）
･ 土　田　かつ枝 様（　北　）
･ 水　戸　美代子 様（永代町）

･ 西　田　　　勇 様（北見市）
･ 石　川　　　巖 様（西　富）
･ 山　内　澄　子 様（浜佐呂間）
･ 柴　田　妃眞子 様（仁　倉）
･ 早　坂　ニ　エ 様（幸　町）

◎福祉事業に対して
･ 春季祭典委員会 様
･ 佐呂間高校フリーマーケット部門
　　代表　山崎　実央 様
･ 佐呂間町商工会青年部 様


